
 
 
 

Página 1 de 15 
 
 

 

 
APRUEBA PROCESO DE EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA 
SUBVENCIÓN DE DEPORTE, EN TODAS SUS LÍNEAS, DEL 
CONCURSO FONDO VIDA EN COMUNIDAD GORE 2024 E 
IDENTIFICA LAS INICIATIVAS TÉCNICAMENTE 
RECOMENDABLES QUE SERÁN FINANCIADAS, NO 
EXISTIENDO EN ESTA SUBVENCIÓN INICIATIVAS NO 

RECOMENDABLES TÉCNICAMENTE.   
_________________________________________ 

 
RESOLUCIÓN EXENTA N° 778/2024 

 
Valdivia, 22 de agosto de 2024. 

 
VISTOS: 

1. El DFL N°1-19.175, que fija el texto refundido, coordinado, sistematizado y actualizado de la Ley N° 
19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional y sus modificaciones; 

2. El DFL N°1-19.653, que fija el texto refundido, coordinado, sistematizado y actualizado de la Ley N° 
18.575, Orgánica Constitucional sobre Bases Generales de la Administración del Estado; 

3. La Ley N° 19.880, que establece Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los actos de los 

órganos de la Administración del Estado. 

4. El Decreto Ley N°1.263, de 1975 del Ministerio de Hacienda, orgánico de Administración Financiera del 
Estado; 

5. La Ley N° 21.640, 18 de diciembre de 2023, de Presupuestos del Sector Público para el año 2024. 

6. La Resolución N° 7, de 2019; y N° 14 de 2023, ambos de la Contraloría General de la República, que fija 
las normas sobre la exención de trámite de toma de razón. 

7. Lo dispuesto en las Resolución N° 30, de 28 de marzo de 2015, que fija normas de procedimiento sobre 

rendición de cuentas. 

8. Sentencia de Calificación y Proclamación de la segunda votación de Gobernadores Regionales, Rol N°1148-
2021 del Tribunal Calificador de Elecciones, publicada en el Diario Oficial con fecha 14 de julio de 2021, que 
proclama Gobernador Regional de Los Ríos a don Luis Cuvertino Gómez. 

CONSIDERANDO: 

1. La Glosa 03 de la Ley de Presupuestos del Sector Público N°21.640 para el año 2024, señala: “la 

presente Glosa aplicara para la oferta programática de los gobiernos regionales del presupuesto de 

inversión respectivo (subtitulo 24). La oferta programática estará sujeta al Sistema de Evaluación y 

Monitoreo por parte del Ministerio de Desarrollo Social y Familia y la Dirección de Presupuestos. En el 

Ejercicio de esta facultad, cada gobierno regional deberá respetar los principios de coherencia con las 

políticas nacionales, coordinación, unidad de acción, eficiencia y eficacia, evitando la duplicación o 

interferencia de funciones con otros órganos de la Administración del Estado. Asimismo, estos recursos 

podrán ser ejecutados por instituciones privadas sin fines de lucro, municipalidades, otras entidades 

públicas y organismos del gobierno central. La asignación de estos recursos se regirá por el articulado 

de esta ley. La oferta programática deberá regirse dentro de los ámbitos de competencia del D.F.L N°1-

19.715”.   

2. Especialmente, los principios de estricta sujeción a las bases e igualdad de los participantes. 

 

3. Que, con fecha 22 de marzo de 2024, se aprobaron las Bases Técnicas y Administrativas del Concurso 

Fondo Vida en Comunidad Gore 2024, en la subvención de Social, para instituciones sin fines de lucro, 

a través de la Resolución Exenta (GR) N° 279. 

 

4. Resolución Exenta N° 353/2024, de fecha 26 de abril de 2024, que aprueba la designación de integrantes 

de las comisiones de evaluación de admisibilidad administrativa, admisibilidad técnica y de evaluación 

técnica del concurso Fondo Vida en Comunidad en la Subvención de Social, Deporte y Cultura. Esta 

resolución fue complementada con la Resolución Exenta N° 484/2024, de fecha 17 de junio de 2024, 

que aprobó la designación de nuevos integrantes en la comisión de evaluación de admisibilidad técnica 

y financiera del concurso Fondo Comunidad Gore 2024. 

 
 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EW3X5Z-285

https://doc.digital.gob.cl/validador/EW3X5Z-285


 
 
 

Página 2 de 15 
 
 

 

5. Que, mediante Resolución Exenta N° 406, de 14 de mayo de 2024, se modificó 

la calendarización de las bases técnicas y administrativas de las subvenciones de social, deporte y 

cultura, del concurso fondo vida en comunidad GORE 2024, que fueron aprobadas mediante su 

respectiva resolución exenta.  

 
6. Que, mediante Resolución Exenta N° 519, de 02 de julio de 2024, se modificó la Resolución Exenta N° 

406 y recalendarizó el concurso fondo vida en comunidad GORE 2024, de las subvenciones de social y 

deporte, y nombró nuevos integrantes en la comisión de admisibilidad administrativa en las 

subvenciones de seguridad Ciudadana y Medio ambiente.  

 
 

7. Que, mediante Resolución Exenta N° 572/2024 de fecha 22 de julio de 2024, se aprobó el proceso de 

admisibilidad administrativa de la Subvención de Deporte, en todas sus líneas, concurso Fondo Vida en 

comunidad Gore 2024 e identifica las iniciativas admisibles que continúan a admisibilidad técnica y 

financiera y las no admisibles correspondiente a la subvención de actividades de carácter Deportivo 

postuladas al Gobierno Regional. 

 

8. Que, mediante Resolución exenta N° 701, de fecha 19 de agosto de 2024, se aprobó el proceso de 

admisibilidad técnica y financiera de la subvención de deporte, en todas sus líneas, concurso fondo vida 

en comunidad gore 2024 e identificó las iniciativas admisibles técnica y financieramente que continuaron 

a la etapa de evaluación técnica y las inadmisibles técnica y financieramente, que no superaron dicha 

etapa. 

 

9. Que, según lo señalado en el artículo 14 de la Ley N° 19.175, los gobiernos regionales en el ejercicio de 

sus funciones deberán inspirarse en los principios de equidad, eficiencia y eficacia en la asignación y 

utilización de recursos públicos. 

 
10. La sentencia del Tribunal Calificador de Elecciones, Rol N°1148-2021, de fecha 09 de julio de 2021, que 

proclama Gobernador Regional de Los Ríos a don Luis Cuvertino Gómez. 

 

     RESUELVO: 

1. APRUÉBASE el proceso de Evaluación Técnica del Concurso Fondo Vida en comunidad GORE 2024 en la 

subvención de Deporte, en todas sus líneas, para instituciones sin fines de lucro.  

 

 

2. IDENTIFÍQUESE aquellas iniciativas recomendables técnicamente que cumplieron con todos los requisitos 

exigidos por las Bases Técnicas y Admirativas que rigieron el concurso Fondo vida en comunidad Gore 

2024, según el siguiente detalle: 

 

 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EW3X5Z-285

https://doc.digital.gob.cl/validador/EW3X5Z-285


 
 
 

Página 3 de 15 
 
 

 

 

Cartera de proyectos elegibles Técnicamente - adjudicados.  

 

Línea de postulación Asociaciones y/o ligas deportivas. 

N
r
o

. 

F
o

li
o

 

Nombre proyecto Organización jurídica 

C
o

m
u

n
a
 

P
u

n
ta

je
 d

e
 

A
T

 

Descripción 
Monto 

Aprobado 

1 2016 Regional de selecciones ANFA 2024 
Asociación de Fútbol Amateur de 

Máfil M
á
fi
l 

8 Campeonato de fútbol $ 6,000,000  

2 2044 

Preparación y participación 

campeonato regional de futbol 

ANFA, selecciones infantil y senior 

Asociación de Fútbol Amateur 

Panguipulli 

P
a
n
g
u
ip

u
ll

i 7 Campeonato de fútbol $ 6,000,000  

3 2092 
Campeonato local ANFA comuna Los 

Lagos año 2024 

Unión Comunal Clubes Deportivos 

Los Lagos 

L
o
s
 L

a
g
o
s
 

6.4 Campeonato de fútbol $ 6,000,000  

4 1972 

Participaciones eliminatorias 

Regional/ Nacional Campeonato de 

fútbol serie infantil y seniors 

varones 2024. 

Asociación de Fútbol Amateur ANFA 

Futrono 

F
u
tr

o
n
o
 

6 Campeonato de fútbol $ 6,000,000  

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EW3X5Z-285

https://doc.digital.gob.cl/validador/EW3X5Z-285


 
 
 

Página 4 de 15 
 
 

 

5 2674 
Proceso de selecciones ANFA Lanco 

2024 
Asociación de Fútbol de Lanco 

L
a
n
c
o
 

6 Campeonato de fútbol $ 6,000,000  

  

 

 

 

      

 

Cartera de proyectos elegibles Técnicamente - Adjudicados.  

 

Línea de postulación Deporte Competitivo / Deporte Alto Rendimiento. 

N
r
o

. 

F
o

li
o

 

Nombre proyecto Organización jurídica 

C
o

m
u

n
a
 

P
u

n
ta

je
 d

e
 A

T
 

Descripción 
Monto 

Aprobado 

1 2246 
Promesas deportivas 2024 Club de 

Remeros Arturo Prat 
Club de Remeros Arturo Prat 

V
a
ld

iv
i

a
 

9.6 

Participación en competiciones 

de Remo a nivel nacional e 

internacional 

$ 5,000,000  

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EW3X5Z-285

https://doc.digital.gob.cl/validador/EW3X5Z-285


 
 
 

Página 5 de 15 
 
 

 

2 2109 

Participación campeonato comunal 

con clasificación al regional de 

fútbol FENFUR Los Ríos 

Club Deportivo Los Hornitos de Pon 

Pon 

M
a
ri
q
u

in
a
 

9 Campeonato de fútbol rural $ 5,000,000  

3 2266 
3°Version Copa Alemania menores 

2024 

Grupo de Padres y Amigos Rama 

Básquet Deportivo Las Ánimas 

V
a
ld

iv
i

a
 

9 
Participación campeonato de 

básquetbol 
$ 5,000,000  

4 2423 
Club Deportivo Municipal Paillaco, 

liga tercera B ANFA zona sur 
Club Deportivo Municipal 

P
a
il
la

c

o
 

9 Liga de fútbol $ 5,000,000  

5 2145 
Campeonato N° 32 fiestas patrias 

del Club Deportivo Folilco 2024 
Club Deportivo Folilco L

o
s
 

L
a
g
o
s
 

8.8 Campeonato de fútbol rural $ 5,000,000  

6 2482 

Preparación y participación 

selecciones comuna de Paillaco en 

competencia regional 

Asociación de Fútbol de Paillaco 

P
a
il
la

c

o
 

8.8 
Participación campeonatos 

regionales  
$ 4,959,350  

7 2248 

Preparando gimnastas de 

diferentes niveles competitivos con 

proyección nacional e internacional 

Club de Gimnasia Rítmica Valdivia 

V
a
ld

iv
i

a
 

8.4 Preparación de competencias  $ 4,970,340  

8 2564 

Preparación, clasificación y 

participación de gimnastas de 

Valdivia y la región de Los Ríos en 

campeonato nacional federado y 

Sudamericano GRD Brasil 2024 

Club Deportivo Amaranta 

V
a
ld

iv
ia

 

8 
Preparación de gimnastas para 

campeonatos  
$ 4,876,842  

9 2338 
Preparando las competencias 

federadas 2024 
Club Volley Valdivia 

V
a
ld

iv
i

a
 

7.6 competencias federadas $ 4,926,000  

10 2133 

El tenis de mesa se prepara y 

proyecta para campeonatos 

nacionales e internacionales: Club 

Deportivo Ex Alumnos Escuela N°4 

Club Deportivo Ex Alumnos Escuela 

N°4 

V
a
ld

iv
ia

 

7.2 
Preparación y participación en 

tenis de mesa 
$ 5,000,000  

11 2168 
Valdivia Compite en Nacionales 

Paraolímpicos de TDM 

Club Deportivo de Tenis de Mesa 

Escuela Collico 

V
a
ld

iv
i

a
 

7 
Participación campeonato 

Nacional  
$ 3,550,000  

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EW3X5Z-285

https://doc.digital.gob.cl/validador/EW3X5Z-285


 
 
 

Página 6 de 15 
 
 

 

12 2155 

Participación en campeonato 

mundial juvenil de ajedrez Brasil 

2024 

Club Deportivo Ajedrez Para Todos 

V
a
ld

iv
i

a
 

6.6 Campeonato de ajedrez $ 5,000,000  

 

Cartera de proyectos elegibles Técnicamente – Adjudicados.  

 

Línea de postulación Deporte Recreativo. 

N
r
o

. 

F
o

li
o

 

Nombre proyecto Organización jurídica 

C
o

m
u

n
a
 

P
u

n
ta

je
 d

e
 A

T
 

Descripción 
Monto 

Aprobado 

1 2052 
Vida en movimiento, por una vejez 

activa 

Club Adulto Mayor Hermoso 

Amanecer 

V
a
ld

iv
ia

 

9 
Vida en movimiento, por una 

vejez activa 
$ 2,489,250  

2 

1982 
Ejercicio y envejecimiento activo 

segunda versión 
Club Adulto Mayor Lourdes 

V
a
ld

iv
ia

 

9 
 Taller de ejercicio funcional y 

taller de hidro gimnasia 
$ 2,491,930  

2655 
Ejercicio y envejecimiento activo 

segunda versión 
Club Adulto Mayor Lourdes 

V
a
ld

iv
i

a
 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EW3X5Z-285

https://doc.digital.gob.cl/validador/EW3X5Z-285


 
 
 

Página 7 de 15 
 
 

 

3 1991 Taller recreativo de fútbol damas Club Deportivo Lolquellen 

P
a
n
g
u
ip

u
ll

i 8.8 Taller recreativo de fútbol damas $ 2,500,000  

4 2137 Yoga recreativo en mi comunidad 
Junta de Vecinos N.º 68- García 

Hurtado de Mendoza 

V
a
ld

iv
ia

 

8.8 Talleres de yoga recreativos $ 2,500,000  

5 2589 
Actividades recreativas para Nueva 

Ecuador 

Junta de Vecinos N43 Nueva 

Ecuador 

V
a
ld

iv
ia

 

8.8 
Actividades Recreativas para 

Nueva Ecuador 
$ 2,500,000  

6 2581 
Actividades recreativas para Cabo 

Blanco 

Junta de Vecinos N.º 34-R Cabo 

Blanco 

V
a
ld

iv
ia

 

8.8 Actividades Recreativas  $ 2,500,000  

7 2685 

Natación para los beneficiarios del 

Club de Adulto Mayor Los Patitos 

Dorados 

Club Adulto Mayor Los Patitos 

Dorados 

V
a
ld

iv
ia

 

8.8 Actividades Recreativas  $ 2,500,000  

8 2690 
Actividades recreativas en Los 

Leones 

Junta de Vecinos N°38 Villa Los 

Leones 

V
a
ld

iv
ia

 

8.8 Actividades Recreativas  $ 2,500,000  

9 2707 
Vida en movimiento por una vejez 

activa 

Club Adulto Mayor Hermoso 

Amanecer 

V
a
ld

iv
ia

 

8.8 Taller recreativo $ 2,489,250  

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EW3X5Z-285

https://doc.digital.gob.cl/validador/EW3X5Z-285


 
 
 

Página 8 de 15 
 
 

 

10 2719 
Recreación, Actividad física y salud 

en la junta de vecinos El Manzanal 
Junta de Vecinos el Manzanal 

L
a
 U

n
ió

n
 

8.8 Realizar actividad física $ 2,500,000  

11 2535 Caminantes del Catrico 
Junta de Vecinos 69 Gente de 

Trabajo 

V
a
ld

iv
ia

 

8.8 
Talleres de ejercicio físico y 

recreación adultos mayores 
$ 2,499,580  

12 2426 

Taller de acondicionamiento físico y 

Trekking para la agrupación de 

adultos y adulto mayor CECOSF 

Manuel Miranda 

Cecosf Manuel Miranda 

L
o
s
 L

a
g
o
s
 

8.8 
Taller de acondicionamiento físico 

y Trekking  
$ 2,500,000  

13 2681 
Actividades recreativas para Lice 

Blest Gana 

Centro de Padres y Apoderados 

Liceo Alberto Blest Gana 

L
o
s
 L

a
g
o
s
 

8.8 
Taller de acondicionamiento físico 

y Trekking  
$ 2,500,000  

14 2275 Aquafitness para adultos mayores: Club Adulto Mayor Nuevo Futuro 

V
a
ld

iv
ia

 

8.4 
Aquafitness para adultos 

mayores: 
$ 2,434,000  

15 2096 

Potenciando el ejercicio físico en 

Junta de Vecinos Humedales de 

Mahuiza. 

Junta de vecinos Humedales de 

Mahuiza 

V
a
ld

iv
ia

 

8.4 
 Taller de ejercicios funcionales y 

Taller de zumba 
$ 2,470,620  

16 2006 
Adultos mayores activos y 

saludables 

Agrupación del Adulto Mayor 

Gabriela Mistral 

V
a
ld

iv
ia

 

8.4 
Taller de caminata y Taller de 

yoga 
$ 2,446,000  

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EW3X5Z-285

https://doc.digital.gob.cl/validador/EW3X5Z-285


 
 
 

Página 9 de 15 
 
 

 

17 2555 Nosotras, la cancha y el fútbol Club Deportivo Unión Anhuaraque 

P
a
n
g
u
ip

u
ll

i 8 Talleres de futbol femeninos $ 2,500,000  

18 2377 Pies sobre el sendero Agrupación Guatita Delantal Lanco 

L
a
n
c
o
 

7.8 
Talleres deportivos recreativos 

senderismo 
$ 2,500,000  

19 2094 
¡¡Recreándonos con el deporte 

integral para mujeres!! 

Junta de Vecinos N 72 Villa Alto el 

Laurel 

V
a
ld

iv
ia

 

7.8 Talleres recreativos $ 2,456,000  

20 1959 
Acondicionamiento físico en 

comunidad 

Club Adulto Mayor Recuerdos de 

Juventud 

V
a
ld

iv
ia

 

7.8 Taller de yoga $ 2,500,000  

21 2233 
Por un envejecimiento activo y 

saludable 
Centro de Actividad Física FVL 

V
a
ld

iv
ia

 

6.8 Actividades de deporte recreativo $ 2,238,849  

22 2290 Actívate con yoga dance 
Grupo Adulto Mayor Barrio 

Estación 

V
a
ld

iv
ia

 

6.4 Yoga Dance $ 2,496,000  

23 2310 
Primera corrida familiar inclusiva 

"meta de oro" 
Fucha Kim 

M
a
ri
q
u
in

a
 

6.4 Primera corrida familiar inclusiva $ 2,499,494  

24 2170 
Talleres de rafting para vecinas y 

vecinos de la comuna de Los Lagos 

Unión Comunal de Juntas de 

Vecinos de Los Lagos L
o
s
 

L
a
g
o
s
 

6.2 Actividades recreativas de rafting $ 2,500,000  

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EW3X5Z-285

https://doc.digital.gob.cl/validador/EW3X5Z-285


 
 
 

Página 10 de 15 
 
 

 

2166 
Talleres de rafting para vecinas y 

vecinos de la comuna de Los Lagos 

Unión Comunal de Juntas de 

Vecinos de Los Lagos L
o
s
 

L
a
g
o
s
 

 

Cartera de proyectos elegibles Técnicamente – Adjudicados.  

 

Línea de postulación Deporte Formativo. 

N
r
o

. 

F
o

li
o

 

Nombre proyecto Organización jurídica 

C
o

m
u

n
a
 

P
u

n
ta

je
 d

e
 A

T
 

Descripción 
Monto 

Aprobado 

1 2689 
Formación para las Series 

Infantiles y Juvenil del Club Racing 
Club Deportivo Racing Valdivia 9.2 Práctica formativa del fútbol $ 7,000,000  

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EW3X5Z-285

https://doc.digital.gob.cl/validador/EW3X5Z-285


 
 
 

Página 11 de 15 
 
 

 

2 2125 Formando tenistas para Los Ríos Club de Tenis Lago Panguipulli Panguipulli 8.6 
Escuela de formación de tenis 

para Los Ríos 
$ 5,870,740  

3 2530 
Formando futuras gimnastas en 

Los Ríos. 

Club de Gimnasia Rítmica Cisnes 

de Los Ríos 
Valdivia 8.2 

Escuela de formación de 

gimnasia rítmica 
$ 4,160,650  

4 2559 

Escuela de formación kenpo 

karate para niños, niñas y 

adolescentes de la comuna de 

Valdivia 

Club Deportivo Social y Cultural 

Mass 
Valdivia 8 

Escuela de formación kenpo 

karate  
$ 6,936,895  

5 2687 
Vida sana para una mejor calidad 

de vida en Folilco 
Junta de Vecinos R-12 Folilco Los Lagos 8 Talleres de zumba formativos $ 4,527,600  

6 2697 Yoga Formativo 2024 Junta de Vecinos N°77 Los Ediles Valdivia 8 Yoga Formativo 2024 $ 5,644,800  

7 2557 Jugando por un futuro Club Deportivo Peñarol Valdivia 8 Escuela de formación de futbol $ 6,957,392  

8 2715 Formando senderistas en Futrono Corporación Futrono Futrono 8 
Formando senderistas en 

Futrono 
$ 7,000,000  

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EW3X5Z-285

https://doc.digital.gob.cl/validador/EW3X5Z-285


 
 
 

Página 12 de 15 
 
 

 

9 2700 Taller judo para todos Club de Judo Rio Cruces Valdivia 8 Judo Formativo  $ 7,000,000  

10 2010 
Portal forma campeones de la 

natación 

Club Deportes Acuáticos y Triatlón 

Portal del Sol 
Valdivia 8 Práctica de natación  $ 6,997,355  

11 2442 
Escuela de formación deportiva de 

futbol 

Club Deportivo Condor de 

Panguipulli 
Panguipulli 8 

Escuela de formación deportiva 

de futbol 
$ 7,000,000  

12 1999 Escuela de vóleibol en el colegio 
Club Deportivo Social, Cultural y 

Recreativo Fernando Santivan 
Panguipulli 8 Talleres formativos de vóleibol $ 7,000,000  

13 2074 

Escuela formativa de fútbol 

femenino y masculino infantil y 

adolescente del Club Deportivo 

Atlético de la comuna de Los 

Lagos. 

Club Deportivo Atlético de Los 

Lagos 
Los Lagos 8 Escuela de fútbol $ 5,332,120  

14 2093 
Escuela de futbol, mixta en la 

localidad rural de Neltume 
Club Deportes Asoden de Neltume Panguipulli 8 

Escuela de futbol, mixta en la 

localidad rural de Neltume 
$ 5,208,000  

15 2121 
Masificando el basquetbol en 

Futrono y la región de Los Ríos 
Club Deportes Futrono Futrono 8 Escuela Formativa de Basquetbol $ 6,912,000  

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EW3X5Z-285

https://doc.digital.gob.cl/validador/EW3X5Z-285


 
 
 

Página 13 de 15 
 
 

 

16 2128 

Escuela de fútbol formativo para 

niños y niñas de 6 a 12 años, de 

la comuna de Panguipulli 

Club Deportivo Recreativo y 

Cultural Los Pumas 
Panguipulli 8 Escuela de fútbol $ 7,000,000  

17 2262 

La formación deportiva del fútbol 

de ANFA, a través del Club 

Talentos Deportivos 

Club Talentos Deportivos 

Panguipulli 
Panguipulli 8 Escuela de fútbol $ 7,000,000  

18 2351 
Escuela formativa basquetbol 

juvenil Club de Deportes América 
Club de Deportes América Lanco 8 Escuela formativa de futbol $ 6,956,000  

19 1960 

Fortaleciendo a nuestras series 

menores del remo a nivel comunal 

y regional año 2024 

Club Remo Panguipulli Panguipulli 8 
Formación para disciplina 

deportiva Remo 
$ 7,000,000  

20 2693 
Zumba activa, Quilmes 2024 

Formativo 

Comité de agua potable rural 

Quilmes  
Los Lagos 8 

Formación para disciplina 

deportiva Remo 
$ 4,527,600  

21 1955 
Escuela de futbol Estrella del 

Mañana 2024 
Club De Deporte San Luis Valdivia 8 Escuela de fútbol formativa $ 7,000,000  

22 2414 
Formando nuevas generaciones 

del futbol de Panguipulli 
Club Deportivo Panguipulli Panguipulli 8 

Escuela de formación deportiva 

de futbol 
$ 6,184,950  

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EW3X5Z-285

https://doc.digital.gob.cl/validador/EW3X5Z-285


 
 
 

Página 14 de 15 
 
 

 

23 2156 

Fortalecimiento del cuerpo, mente 

y alma a través del Club 

Taekwondo Gavilanes Valdivia 

Club Deportivo Gavilanes Valdivia Valdivia 7.8 
Escuela Formativa de 

Taekwondo 
$ 7,000,000  

24 2617 
Inspirando y motivando a través 

del balón 
Comité de Vivienda Prado de Luna Valdivia 7.6 

Inspirando y motivando a través 

del balón 
$ 7,000,000  

25 2259 

Mejor formación en básquetbol 

para Paillaco es mejor formación 

para la región de Los Ríos 

Club de Básquetbol Proyecto de 

Futuro 
Paillaco 7.6 

Escuela de formación de 

basquetbol 
$ 7,000,000  

26 2256 
Escuela formativa de karate 

"Kollellaullin" 

Club deportivo MMA Kyokushin 

KTS 
Panguipulli 7.4 Karate Kyokushin para niños/as. $ 7,000,000  

27 2361 

Deporte en movimiento: Uniendo 

pasiones a través de la gimnasia y 

el futbol 

Centro General de Padres 

Apoderados Colegio Padre Damián 
La Unión 6.8 Talleres recreativos $ 4,000,000  

28 2424 
Curso de natación adaptado y 

acondicionamiento físico 
Club Deportivo Creo y Juego Valdivia 6.6 Escuela de natación $ 5,614,451  

 

 

 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EW3X5Z-285

https://doc.digital.gob.cl/validador/EW3X5Z-285


Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/EW3X5Z-285

https://doc.digital.gob.cl/validador/EW3X5Z-285

		2024-08-22T15:53:21-0400
	DocDigital.gob.cl
	Firmado digitalmente por: Luis Alfonso Cuvertino Gómez, RUT: 6414561-4, CU: cbfffe361e204a6bb522bc4087b7383b




